
更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

HFR1-50B4 900 1,200 1,800,000

HFR1-50B3 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-40B3 1,000 1,330 2,000,000

HFR1-40B4 850 1,130 1,700,000

HFR1-30B3 950 1,260 1,900,000

HFR1-30B4S 800 1,060 1,600,000

HFR1-30B4 800 1,060 1,600,000

HFR1-20B4S 750 1,000 1,500,000

HFR1-20B4T 750 1,000 1,500,000

HFR1-10B4S 700 930 1,400,000

HFR1-10B4T 700 930 1,400,000

HFR1-50B4-A1 1,250 1,660 2,500,000

HFR1-40B4-A1 1,200 1,600 2,400,000

HFR1-30B4-A1 1,150 1,530 2,300,000

HFR1-30B4S-A1 1,150 1,530 2,300,000

HFR1-20B4T-A1 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-20B4S-A1 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-10B4T-A1 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-10B4S-A1 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-50B4-A2 1,250 1,660 2,500,000

HFR1-40B4-A2 1,200 1,600 2,400,000

HFR1-30B4-A2 1,150 1,530 2,300,000

HFR1-30B4S-A2 1,150 1,530 2,300,000

HFR1-20B4T-A2 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-20B4S-A2 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-10B4T-A2 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-10B4S-A2 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-30B4-A3 1,150 1,530 2,300,000

HFR1-30B4S-A3 1,150 1,530 2,300,000

HFR1-40B4-A3 1,200 1,600 2,400,000

HFR1-50B4-A3 1,250 1,660 2,500,000

HFR1-10B4S-A3 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-20B4S-A3 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-10B4T-A3 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-20B4T-A3 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-50B4-A0L 1,200 1,600 2,400,000

HFR1-40B4-A0L 1,150 1,530 2,300,000

HFR1-30B4-A0L 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-30B4S-A0L 1,100 1,460 2,200,000

HFR1-20B4T-A0L 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-20B4S-A0L 1,050 1,400 2,100,000

HFR1-10B4T-A0L 1,000 1,330 2,000,000

HFR1-10B4S-A0L 1,000 1,330 2,000,000

50kW以上 LJ06-3P3W 900 1,200 1,800,000

30以上50kW未満 LJ06-3P3W40 850 1,130 1,700,000

LJ03-3P3W 750 1,000 1,500,000

LJ03-2P2W 750 1,000 1,500,000

LJ06-3P3W-HCF 1,500 2,000 3,000,000

LJ06-3P3W40-HCF 1,450 1,930 2,900,000

LJ03-3P3W-HCF 1,350 1,800 2,700,000

ハセテック

東光高岳

10以上30kW未満

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）

50kW以上

高機能
(課金）

30以上50kW未満

10以上30kW未満

高機能
(課金）

      

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 1



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

LJ06-3P3W-UN 1,250 1,660 2,500,000

LJ06-3P3W40-UN 1,200 1,600 2,400,000

LJ03-2P2W-UN 1,100 1,460 2,200,000

LJ03-3P3W-UN 1,100 1,460 2,200,000

LJ06-3P3W-EN 1,250 1,660 2,500,000

LJ06-3P3W40-EN 1,200 1,600 2,400,000

LJ03-2P2W-EN 1,100 1,460 2,200,000

LJ03-3P3W-EN 1,100 1,460 2,200,000

LJ03-3P3W-NE 1,200 1,600 2,400,000

LJ03-2P2W-NE 1,200 1,600 2,400,000

LJ06-3P3W-NE 1,350 1,800 2,700,000

LJ03-2P2W-HCF 1,350 1,800 2,700,000

10～30KW未満 QC02-2P2W 750 1,000 1,500,000

30～50ｋW未満 QC03-3P3W 900 1,200 1,800,000

QC02-2P2W-HCF 1,350 1,800 2,700,000

QC03-3P3W-HCF 1,500 2,000 3,000,000

QC02-2P2W-EN 1,100 1,460 2,200,000

QC02-2P2W-NE 1,200 1,600 2,400,000

QC02-2P2W-UN 1,100 1,460 2,200,000

QC03-3P3W-EN 1,250 1,660 2,500,000

QC03-3P3W-NE 1,350 1,800 2,700,000

QC03-3P3W-UN 1,250 1,660 2,500,000

50kW以上 TQVC500M3 900 1,200 1,800,000

30以上50kW未満 TQVC440M3 900 1,200 1,800,000

10以上30kW未満 TQVC200M3 900 1,200 1,800,000

KRCS-50W-1 2,500 3,330 5,450,000

KRCS-50-１ 1,990 2,650 3,980,000

KRCS-50-2 1,810 2,420 3,630,000

KRCO-50-1-C 1,600 2,130 3,200,000

KRCS-50-2-C 1,900 2,530 3,800,000

KRCS-50-2-2C 2,250 3,000 4,500,000

KRCO-50-1-N 1,700 2,260 3,400,000

KRCS-50-2-N 2,300 3,060 4,600,000

50kW以上 KRCO-50-1 1,200 1,600 2,400,000

NSQC442B 380 500 760,000

NSQC442C　　　　　　　　　　　　　　　 寒 450 600 900,000

NSQC442BS　　　　　　　　　　　　　　　 塩 530 700 1,060,000

NSQC442CS　　　　　　　　　　　　　　 塩・寒 600 800 1,200,000

NSQC443B 660 880 1,330,000

NSQC443C　　　　　　　　　　　　　　　　 寒 730 980 1,470,000

NSQC443BS　　　　　　　　　　　　　　 　 塩 810 1,080 1,630,000

NSQC443CS　　　　　　　　　　　　　　 塩・寒 880 1,180 1,770,000

NSQC443BB 950 1,270 1,910,000

NSQC443CB　　　　　　　　　　　　　　　 寒 1,020 1,360 2,050,000

NSQC443BC 塩 1,100 1,470 2,210,000

NSQC443CC 塩・寒 1,170 1,560 2,350,000

NSQC443BD 990 1,320 1,992,500

NSQC443CD 寒 1,060 1,420 2,132,500

NSQC443BE 塩 1,140 1,520 2,292,500

NSQC443CE 塩・寒 1,210 1,620 2,432,500

高機能
(課金）

ハセテック

日産自動車

高機能
（課金）

高砂製作所　

高機能
（課金）

九電テクノシステムズ

　30以上50kW未満
※２０１３年１０月３１
日をもって受注を終

了しております。

30以上50kW未満

高機能
(課金）

高機能
（ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ）

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 2



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

FRCH50B-2-01-ADFCK 1,300 1,730 2,600,000

FRCH50B-2-01-ADE00CK 1,400 1,860 2,800,000

FRCH50B-2-01-ADFVM 1,100 1,460 2,200,000

FRCH50B-2-01-ADE00VM 1,200 1,600 2,400,000

FRCH50B-2-01-ADE01 1,500 2,000 3,000,000

FRCH50B-2-01-ADE01CK 1,800 2,400 3,600,000

FRCH50B-2-01-ADE03 1,500 2,000 3,000,000

FRCH50B-2-01-ADE03CK 1,800 2,400 3,600,000

FRCH44B-2-01-ADFCK 1,300 1,730 2,600,000

FRCH44B-2-01-ADE00CK 1,400 1,860 2,800,000

FRCH44B-2-01-ADFVM 1,100 1,460 2,200,000

FRCH44B-2-01-ADE00VM 1,200 1,600 2,400,000

FRCH44B-2-01-ADE01 1,500 2,000 3,000,000

FRCH44B-2-01-ADE01CK 1,800 2,400 3,600,000

FRCH44B-2-01-ADE03 1,500 2,000 3,000,000

FRCH44B-2-01-ADE03CK 1,800 2,400 3,600,000

FRCM25C-01R-NNYCK 1,200 1,600 2,400,000

FRCM25C-01R-NYY00CK 1,300 1,730 2,600,000

FRCM25C-01R-NNYVM 1,000 1,330 2,000,000

FRCM25C-01R-NNY00VM 1,100 1,460 2,200,000

FRCM25C-01R-NYY01 1,400 1,860 2,800,000

FRCM25C-01R-NYY01CK 1,700 2,260 3,400,000

FRCM25C-01R-NYY03 1,400 1,860 2,800,000

FRCM25C-01R-NYY03CK 1,700 2,260 3,400,000

FRCH50B-2-01 1,060 1,410 2,120,000

FRCH50B-2-01-ADF 1,000 1,330 2,000,000

FRCH50B-2-01-ADE00 1,100 1,460 2,200,000

FRCH44B-2-01 950 1,260 1,900,000

FRCH44B-2-01-ADF 1,000 1,330 2,000,000

FRCH44B-2-01-ADE00 1,100 1,460 2,200,000

FRCM25C 900 1,200 1,800,000

FRCM25C-01R-NNY 900 1,200 1,800,000

FRCM25C-01R-NYY00 1,000 1,330 2,000,000

NQC-A502 1,100 1,460 2,200,000

NQC-A502-C 塩・寒 1,310 1,750 2,637,500

NQC-A502-S 塩 1,250 1,670 2,512,500

NQC-A302 1,000 1,330 2,000,000

NQC-A302-C 塩・寒 1,180 1,580 2,375,000

NQC-A302-S 塩 1,120 1,500 2,250,000

NQC-A202 900 1,200 1,800,000

NQC-A202-C 塩・寒 1,000 1,330 2,112,500

NQC-A202-S 塩 990 1,320 1,987,500

NQC-A102 700 930 1,400,000

NQC-A102-C 塩・寒 820 1,100 1,650,000

NQC-A102-S 塩 760 1,010 1,525,000

NQC-A502E 1,300 1,730 2,600,000

NQC-A502E-C 塩・寒 1,510 2,020 3,037,500

NQC-A502E-S 塩 1,450 1,940 2,912,500

NQC-A302E 1,200 1,600 2,400,000

NQC-A302E-C 塩・寒 1,380 1,850 2,775,000

富士電機

高機能
(課金）

50kW以上

30以上50kW未満

10以上30kW未満

50ｋW以上

30以上50kW未満

10以上30kW未満
ニチコン

高機能
(課金）

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 3



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

NQC-A302E-S 塩 1,320 1,760 2,650,000

NQC-A202E 1,100 1,460 2,200,000

NQC-A202E-C 塩・寒 1,250 1,670 2,512,500

NQC-A202E-S 塩 1,190 1,590 2,387,500

NQC-A202ES 1,100 1,460 2,200,000

NQC-A202ES-C 塩・寒 1,250 1,670 2,512,500

NQC-A202ES-S 塩 1,190 1,590 2,387,500

NQC-A202ES-1 1,250 1,660 2,500,000

NQC-A202ES-1-C 塩・寒 1,400 1,870 2,812,500

NQC-A202ES-1-S 塩 1,340 1,790 2,687,500

NQC-A102N 1,050 1,400 2,100,000

NQC-A102N-C 塩・寒 1,170 1,560 2,350,000

NQC-A102N-S 塩 1,110 1,480 2,225,000

NQC-A202N 1,250 1,660 2,500,000

NQC-A202N-C 塩・寒 1,400 1,870 2,812,500

NQC-A202N-S 塩 1,340 1,790 2,687,500

NQC-A302N 1,350 1,800 2,700,000

NQC-A302N-C 塩・寒 1,530 2,050 3,075,000

NQC-A302N-S 塩 1,470 1,960 2,950,000

NQC-A502N 1,450 1,930 2,900,000

NQC-A502N-C 塩・寒 1,660 2,220 3,337,500

NQC-A502N-S 塩 1,600 2,140 3,212,500

50kW以上 EVC-50KA 1,600 2,130 3,200,000

EVC-30KA 1,250 1,660 2,600,000

EVC-R-30KA 890 1,180 1,780,000

EVC-20KA 1,000 1,330 2,200,000

EVC-20KD 1,000 1,330 3,100,000

EVC-R-20KA 720 960 1,450,000

EVC-50KA-S 2,250 3,000 4,500,000

EVC-R-30KA-S 1,560 2,080 3,120,000

EVC-30KA-S 2,000 2,660 4,000,000

EVC-R-20KA-S 1,360 1,810 2,720,000

EVC-20KA-S 1,800 2,400 3,600,000

50kW以上 Milla-E50 1,000 1,330 2,000,000

30以上50kW未満 Milla-E40 950 1,260 1,900,000

10以上30kW未満 Milla-E20 750 1,000 1,500,000

Milla-E50F 1,400 1,860 2,800,000

Milla-E40F 1,350 1,800 2,700,000

Milla-E20F 1,150 1,530 2,300,000

Milla-E50M 1,400 1,860 2,800,000

Milla-E40M 1,350 1,800 2,700,000

Milla-E20M 1,150 1,530 2,300,000

Milla-E50C 1,400 1,860 2,800,000

Milla-E40C 1,350 1,800 2,700,000

Milla-E20C 1,150 1,530 2,300,000

M-S-151 1,400 1,860 2,800,000

M-S-152 1,650 2,200 3,300,000

M-S-153 1,900 2,530 3,800,000

M-S-154 2,150 2,860 4,300,000

M-S-155 2,400 3,200 4,800,000

菊水電子工業

30以上50kW未満

高機能
(課金）

高機能
(課金）

ＧＳユアサ

高機能
(課金）

10以上30kW未満

高機能
（デマンド）

日鉄住金テックスエンジ

ニチコン

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 4



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

M-S-301 1,850 2,460 3,700,000

M-S-302 2,100 2,800 4,200,000

M-S-303 2,350 3,130 4,700,000

M-S-304 2,500 3,330 5,200,000

M-S-305 2,500 3,330 5,700,000

M-S-501 2,200 2,930 4,400,000

M-S-502 2,450 3,260 4,900,000

M-S-503 2,500 3,330 5,400,000

M-S-504 2,500 3,330 5,900,000

M-S-505 2,500 3,330 6,400,000

EV-M50 1,900 2,530 3,800,000

EV-M30-3253 1,470 1,960 2,950,000

EV-N10-3250 940 1,260 1,895,000

EV-N15-3251 1,020 1,360 2,045,000

EV-N20-3252 1,090 1,460 2,195,000

EV-N30-3253 1,170 1,560 2,345,000

EV-N50-0468 1,420 1,890 2,845,000

EMC-EV-N10-3249 990 1,330 1,995,000

EMC-EV-N15-3215 1,070 1,430 2,145,000

EMC-EV-N20-3254 1,220 1,630 2,445,000

EMC-EV-N20-3261 1,220 1,630 2,445,000

EMC-EV-N30-3214 1,370 1,830 2,745,000

EMC-EV-N30-3260 1,370 1,830 2,745,000

EMC-EV-N50-3233 1,990 2,660 3,995,000

EV-E10-3250 850 1,130 1,700,000

EV-E15-3251 920 1,230 1,850,000

EV-E20-3252 1,020 1,360 2,050,000

EV-E30-3253 1,070 1,430 2,150,000

EV-E50-0468 1,320 1,760 2,650,000

EMC-EV-E10-3249 900 1,200 1,800,000

EMC-EV-E15-3215 970 1,300 1,950,000

EMC-EV-E20-3254 1,120 1,500 2,250,000

EMC-EV-E20-3261 1,120 1,500 2,250,000

EMC-EV-E30-3214 1,270 1,700 2,550,000

EMC-EV-E30-3260 1,270 1,700 2,550,000

EMC-EV-E50-3233 1,900 2,530 3,800,000

EV-U10-3250 940 1,250 1,880,000

EV-U15-3251 1,010 1,350 2,030,000

EV-U20-3252 1,090 1,450 2,180,000

EV-U30-3253 1,160 1,550 2,330,000

EV-U50-0468 1,410 1,880 2,830,000

EMC-EV-U10-3249 990 1,320 1,980,000

EMC-EV-U15-3215 1,060 1,420 2,130,000

EMC-EV-U20-3254 1,210 1,620 2,430,000

EMC-EV-U20-3261 1,210 1,620 2,430,000

EMC-EV-U30-3214 1,360 1,820 2,730,000

EMC-EV-U30-3260 1,360 1,820 2,730,000

EMC-EV-U50-3233 1,990 2,650 3,980,000

EV-50 1,170 1,560 2,350,000

EV-50-3219 1,750 2,330 3,900,000

高機能
(課金）

日鉄住金テックスエンジ

50kW以上

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 5



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

EV-50-3233 1,750 2,330 3,500,000

EV-50-0468 1,170 1,560 2,350,000

30以上50kW未満 EV-30-3253 920 1,230 1,850,000

EV-20-3252 850 1,130 1,700,000

EV-20-3254 970 1,300 1,950,000

EV-15-3251 770 1,030 1,550,000

EV-10-3249 750 1,000 1,500,000

EV-10-3250 700 930 1,400,000

CEBT-S1AA2050EAA 1,750 2,330 3,600,000

CEBT-W1AA2050EAA 1,750 2,330 4,900,000

CEBT-S1AA2050EUA 1,750 2,330 3,860,000

CEBT-W1AA2050EUA 1,750 2,330 5,200,000

FSQC-50-1-Ｓ 1,200 1,600 2,400,000

FSQC-50-1-NW-U 1,500 2,000 3,000,000

FSQC-50-1-NW-D 1,500 2,000 3,000,000

FSQC-40-1-Ｓ 1,050 1,400 2,100,000

FSQC-40-1-NW-U 1,350 1,800 2,700,000

FSQC-40-1-NW-D 1,350 1,800 2,700,000

FSQC-30-1-Ｓ 950 1,260 1,900,000

FSQC-30-1-NW-U 1,200 1,600 2,400,000

FSQC-30-1-NW-D 1,200 1,600 2,400,000

FSQC-20-1-Ｓ 800 1,060 1,600,000

FSQC-20-1-NW-U 1,100 1,460 2,200,000

FSQC-20-1-NW-D 1,100 1,460 2,200,000

ECOQ-Q500 2,000 2,660 4,000,000

ECOQ-Q440 1,750 2,330 3,500,000

ECOQ-Q200 1,500 2,000 3,000,000

HI-QC001-CN44 2,470 3,300 4,950,000

HI-QC001-CN43 2,150 2,860 4,300,000

HI-QC001-CN42 1,720 2,300 3,450,000

HI-QC001-CN41 1,200 1,600 2,400,000

HI-QC101-CN42 2,120 2,830 4,250,000

HI-QC101-CN41 1,550 2,060 3,100,000

HI-QC301-CN41 1,800 2,400 3,600,000

HI-QC302-CN41 塩 2,050 2,730 4,100,000

HI-QC002-CN42 塩 2,000 2,660 4,000,000

HI-QC002-CN41 塩 1,450 1,930 2,900,000

HI-QC001-CN33 1,920 2,560 3,850,000

HI-QC001-CN32 1,500 2,000 3,000,000

HI-QC001-CN31 970 1,300 1,950,000

HI-QC101-CN32 1,900 2,530 3,800,000

HI-QC101-CN31 1,320 1,760 2,650,000

HI-QC301-CN31 1,570 2,100 3,150,000

HI-QC302-CN31 塩 1,820 2,430 3,650,000

HI-QC002-CN32 塩 1,770 2,360 3,550,000

HI-QC002-CN31 塩 1,220 1,630 2,450,000

HI-QC301-CN32 2,500 3,330 5,400,000

HI-QC301-CN42 2,500 3,330 5,850,000

HI-QC302-CN32 塩 2,500 3,330 5,950,000

HI-QC302-CN42 塩 2,500 3,330 6,400,000

高機能
（デマンド）

高機能
（ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ＋課金）

高機能
（ﾃﾞﾏﾝﾄ＋課金）

高機能
（デマンド）

50kW以上

高機能
（課金）

日立製作所

安川電機

エネゲート
高機能
（課金）

50kW以上

日鉄住金テックスエンジ

NTTファシリティーズ

高機能
S：デマンド

U/D：デマンド
　　　＋課金

10以上30ｋW未満

高機能
（デマンド）

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 6



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

HI-QC401-CN31 1,370 1,830 2,750,000

HI-QC40１-CN32 2,300 3,060 4,600,000

HI-QC401-CN41 1,600 2,130 3,200,000

HI-QC401-CN42 2,500 3,330 5,050,000

HI-QC501-CN31 1,570 2,100 3,150,000

HI-QC50１-CN32 2,500 3,330 5,400,000

HI-QC501-CN41 1,800 2,400 3,600,000

HI-QC501-CN42 2,500 3,330 5,850,000

HI-QC601-CN31 1,370 1,830 2,750,000

HI-QC601-CN41 1,600 2,130 3,200,000

HI-QC602-CN31 塩 1,620 2,160 3,250,000

HI-QC602-CN41 塩 1,850 2,460 3,700,000

HI-QC601-CN32 2,300 3,060 4,600,000

HI-QC601-CN42 2,500 3,330 5,050,000

HI-QC602-CN32 塩 2,500 3,330 5,150,000

HI-QC602-CN42 塩 2,500 3,330 5,600,000

HIQC-JP30 970 1,300 1,950,000

HIQC-JP45 970 1,300 1,950,000

HIQC-JP30-A03 1,370 1,830 2,750,000

HIQC-JP45-A03 1,370 1,830 2,750,000

HIQC-JP30-A04 1,370 1,830 2,750,000

HIQC-JP45-A04 1,370 1,830 2,750,000

HIQC-JP30-A05 1,570 2,100 3,150,000

HIQC-JP45-A05 1,570 2,100 3,150,000

HIQC-JP30-A06 1,370 1,830 2,750,000

HIQC-JP45-A06 1,370 1,830 2,750,000

RAPIDAS-R 2,450 3,260 4,900,000

RAPIDAS-R-A 2,500 3,330 5,600,000

RAPIDAS-R-C 2,500 3,330 6,050,000

RAPIDAS-R-AC 2,500 3,330 6,750,000

NQVC500M3-1 1,500 2,000 3,000,000

NQVC440M3-1 1,500 2,000 3,000,000

NQVC500M3-H 2,490 3,320 4,980,000

NQVC440M3-H 2,490 3,320 4,980,000

50ｋＷ以上 DCO-503A3A 1,250 1,660 2,500,000

DCO-463A3A 1,250 1,660 2,500,000

DCO-303A3A 970 1,300 1,950,000

DCJ503J5A 塩 1,250 1,660 2,500,000

DCJ503J5C 塩・寒 1,320 1,760 2,650,000

DCJ503C5A 塩 1,750 2,330 3,500,000

DCJ503C5C 塩・寒 1,820 2,430 3,650,000

DCJ463J5A 塩 1,250 1,660 2,500,000

DCJ463J5C 塩・寒 1,320 1,760 2,650,000

DCJ463C5A 塩 1,750 2,330 3,500,000

DCJ463C5C　　 塩・寒 1,820 2,430 3,650,000

DCJ303J5A 塩 1,100 1,460 2,200,000

DCJ303J5C 塩・寒 1,320 1,760 2,350,000

DCJ303C5A 塩 1,600 2,130 3,200,000

DCJ303C5C 塩・寒 1,670 2,230 3,350,000

30以上50kW未満

デルタ電子

高機能
（課金）

日本電気

高機能
（課金）

高機能
（蓄電）

A：認証課金
C：現金課金
AC：ﾏﾙﾁ課金

JFEエンジニアリング

高機能
（課金）

高機能
（課金）

日立製作所

30以上50kW未満

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 7



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

SDQC-50-S 1,220 1,630 2,450,000

SDQC-50-S-C 寒 1,270 1,690 2,549,000

SDQC-50-U 1,520 2,030 3,050,000

SDQC-50-U-C 寒 1,570 2,090 3,149,000

SDQC-30-S 970 1,300 1,950,000

SDQC-30-S-C 寒 1,020 1,360 2,049,000

SDQC-30-S-S 塩 1,000 1,330 2,005,000

SDQC-30-S-CS 塩・寒 1,050 1,400 2,104,000

SDQC-30-U 1,270 1,700 2,550,000

SDQC-30-U-C 寒 1,320 1,760 2,649,000

SDQC-30-U-S 塩 1,300 1,730 2,605,000

SDQC-30-U-CS 塩・寒 1,350 1,800 2,704,000

SDQC-301-U 1,270 1,700 2,550,000

SDQC-301-U-C 寒 1,320 1,760 2,649,000

SDQC-301-U-S 塩 1,300 1,730 2,605,000

SDQC-301-U-CS 塩・寒 1,350 1,800 2,704,000

SDQC-301-S 970 1,300 1,950,000

SDQC-301-S-C 寒 1,020 1,360 2,049,000

SDQC-301-S-S 塩 1,000 1,330 2,005,000

SDQC-301-S-CS 塩・寒 1,050 1,400 2,104,000

SDQC-20-S 850 1,130 1,700,000

SDQC-20-S-C 寒 890 1,190 1,799,000

SDQC-20-S-S 塩 870 1,170 1,755,000

SDQC-20-S-CS 塩・寒 920 1,230 1,854,000

SDQC-20-U 1,150 1,530 2,300,000

SDQC-20-U-C 寒 1,190 1,590 2,399,000

SDQC-20-U-S 塩 1,170 1,570 2,355,000

SDQC-20-U-CS 塩・寒 1,220 1,630 2,454,000

50kW以上 FSCH50A 1,600 2,130 3,200,000

30以上50kW未満 FSCH44A 1,250 1,660 3,100,000

FSCM25A-1-NYY01 1,950 2,600 3,900,000

FSCM25A-1-NYY02 1,900 2,530 3,800,000

FSCH50A-1-ADE01 2,100 2,800 4,200,000

FSCH50A-1-ADE02 2,050 2,730 4,100,000

EVQC-5250S 1,750 2,330 5,300,000

EVQC-5250 1,500 2,000 3,000,000

EVQC-5225S 1,000 1,330 4,800,000

EVQC-5225 1,000 1,330 2,700,000

IEC-120-1A 1,150 1,530 2,300,000

IEC-120-2A 1,250 1,660 2,800,000

IEC-120-1C 1,550 2,060 3,100,000

IEC-120-2C 2,200 2,930 4,400,000

IEC-120-5A 1,800 2,400 3,600,000

IEC-120-4A 1,350 1,800 2,700,000

EVQ-50GTR 1,430 1,910 2,870,000

EVQ-40GTR 1,350 1,800 2,710,000

EVQ-25GTR 1,280 1,700 2,560,000

EVQ-25GTR-1 1,280 1,700 2,560,000

高機能急速

高機能
(課金）

シンフォニアテクノロジー
高機能
(課金）

古川電気

日東工業

日本リライアンス

10以上30kW未満

古川電気

50kW以上

新電元
高機能

S：デマンド
U：課金

30以上50kW未満

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 8



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

急速充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

50kW以上 EVQ-50 1,020 1,360 2,050,000

30以上50kW未満 EVQ-40 940 1,260 1,890,000

EVQ-25 870 1,160 1,740,000

EVQ-25-1 870 1,160 1,740,000

デンゲン 10以上30kW未満 DEV-10KW 1,000 1,330 2,000,000

QC30S 1,200 1,600 2,400,000

QC30D 1,250 1660 3,200,000

QC30S-K2 1,420 1,900 2,850,000

QC30D-K2 1,820 2,430 3,650,000

50kW以上 True-G50 車 1,000 1,330 2,000,000

10以上30kW未満 True-G20 車 1,000 1,330 2,500,000

10S200I-E 1,700 2,260 7,100,000

10T200I-E 2,000 2,660 7,800,000

10S200ID-E 1,700 2,260 12,200,000

10T200ID-E 2,000 2,660 12,700,000

FY-PXX024A-BS3 1,700 2,260 7,100,000

FY-PXX020A-CS3 1,700 2,260 11,150,000

FY-PXX022A-CS3 1,700 2,260 12,350,000

FY-PXX025A-BT3 2,000 2,660 7,800,000

FY-PXX021A-CT3 2,000 2,660 11,850,000

FY-PXX023A-CT3 2,000 2,660 13,050,000

FY-PXX033A-FS3 1,700 2,260 16,250,000

FY-PXX035A-FS3 1,700 2,260 17,750,000

FY-PXX034A-FT3 2,000 2,660 16,750,000

FY-PXX036A-FT3 2,000 2,660 18,250,000

モビリティープラス

10以上30kW未満

日東工業

キューヘン

30以上50kW未満

高機能
（課金）

アイケイエス
高機能
（V2H)

古河電工
高機能
（V2H)

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 9



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

普通充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

普通充電器 EVC1 200 260 440,000

EVC1-IC 300 400 600,000

EVC1-IC-G 390 520 780,000

TM-GSEV2A0081 160 210 320,000

TM-GSEV2A1081 寒 180 250 378,000

TM-GSEV2B0081 240 320 488,000

TM-GSEV2B1081 寒 270 360 548,000

TM-GSEV2C0081 300 400 600,000

TM-GSEV2C1081 寒 340 450 680,000

NJ028 塩 210 280 420,000

NJ029 塩 260 340 520,000

NJ030 100 130 200,000

NJ017 塩 200 260 480,000

NJ0１6 塩 190 250 380,000

EVCSP-1K1 190 260 390,000

EVCSP-1K2 340 450 680,000

EVCSP-1K1-KD 370 500 750,000

EVCSP-1K1-KDS 400 530 830,000

EVCSP-1K1-KDW 390 520 780,000

EVCSP-1K1-KDWS 400 530 860,000

EVCSP-1K-C 400 530 890,000

EVCSP-1K-CE 400 530 890,000

EVCSP-1K-CES 400 530 930,000

EVCSP-1K-CEW 400 530 960,000

EVCSP-1K-CEWS 400 530 980,000

EVCSP-1KE1-CE 340 450 680,000

EVCSP-1KE1-CES 380 500 760,000

EVCSP-1KE1-CEW 390 520 780,000

EVCSP-1KE1-CEWS 400 530 870,000

EVCSP-1K-L 400 530 990,000

EVCSP-1K1-K 190 260 390,000

EVCSP-1KE1 120 160 250,000

EVCSP-1KE2 200 260 450,000

EVCSP-1KE1S 160 220 330,000

EVCSP-RC1 70 90 145,000

EVCSP-SH 船舶 180 240 360,000

ENT-HCA 140 180 280,000

ENT-HMA-W 80 100 160,000

ENT-HMA 400 530 800,000

ENT-HMA-C 400 530 1,340,000

高機能（課金） ENT-HMA-IC 400 530 1,380,000

高機能（デマンド） IE-EVMEC02 320 430 650,000

IE-EVMEC02-IC 370 500 750,000

IE-EVMEC02-BH1 400 530 2,000,000

IE-EVMEC02-BN1 400 530 1,500,000

IE-EVMEC02-EQ 400 530 1,200,000

ENT-TTA2 300 400 600,000

ENT-TTA3-C 400 530 1,540,000

ENT-TTA3-IC 400 530 1,580,000

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車両

高機能
（課金）

内外電機

普通充電器

日立アイイーシステム

トキコテクノ

普通充電器

高機能
(デマンド）

豊田自動織機

トヨタメディアサービス

高機能
（課金）

高機能
(課金）

三英社製作所

高機能
（デマンド）

C：課金

高機能
（課金+デマンド）

高機能
（課金）

普通充電器

高機能
(課金）

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）

日立金属

      

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 1



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

普通充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車両

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

EVHJ 130 170 260,000

EVH1-H 60 80 120,000

EVH1-H-M 60 80 120,000

普通充電器 Ｈ00Ｐ 150 200 300,000

高機能（ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ+課金） H01-S/C 390 530 798,000

H02P 400 530 800,000

H02C 400 530 800,000

Ｈ02Ｗ 400 530 800,000

DNE3000 150 200 300,000

DNE3300 200 260 450,000

DNE3000-NA 170 230 350,000

DNE3300-NA 200 260 550,000

DNC321 80 110 170,000

高機能
（デマンド）

※2014年10月31日を
もって受注を終了して

おります。

DNC321P 90 120 180,000

XDBNAS3000 400 530 1,540,000

XDBNAS3300 400 530 1,740,000

XDBNAK3000 400 530 1,540,000

XDBNAK3300 400 530 1,740,000

DNXC300W 330 440 660,000

DNXC330W 400 530 915,000

DNE3000K 150 200 300,000

DNE3300K 200 260 450,000

DNE3000K-NA 170 230 350,000

DNE3300K-NA 200 260 550,000

DNC321K 80 110 170,000

DNM321S 120 160 240,000

DNC321PK 90 120 180,000

DNM321PS 120 160 250,000

XDBNAS3000K 400 530 1,540,000

XDBNAS3300K 400 530 1,740,000

XDBNAK3000K 400 530 1,540,000

XDBNAK3300K 400 530 1,740,000

DNXC300WK 330 440 660,000

DNXC330WK 400 530 915,000

DNXC330R 400 530 875,000

DNXC330RK 400 530 875,000

WK4322S,Q,W,B
WK4311S,Q,W,B

0 0 3,100～

WK3911,3901,39115,39015 0 0 2,700～

WK4422S,Q,W,B
WK4411S,Q,W,B

0 0 9,600～

BPE021,011 20 30 54,300～ 

BPE221 40 50 82,000

BPE211　 40 50 81,600

ZHTP1580R 240 320 480,000

ZHTP1900Ｒ 370 490 780,000

普通充電器 ZHTP1700Ｒ 200 260 480,000

ニチコン

日本電気
高機能

（ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ）

充電用コンセント
（機械式駐車場に設
置されるものに限りま

す。）

トヨタホーム

パナソニック

普通充電器
※2014年10月31日を
もって受注を終了して

おります。

普通充電器

高機能
(課金）

※2014年10月31日を
もって受注を終了して

おります。

高機能
(課金）

普通充電器

高機能
（デマンド）

高機能（V2H機能）

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 2



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

普通充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車両

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

PM-CS01-S 290 390 580,000

PM-CS01-U 400 530 850,000

PM-CS01-S-TB00 400 530 2,980,000

PM-CS01-S-TB10 400 530 2,980,000

PM-CS01-S-TB20 400 530 2,980,000

PM-CS03-S 290 380 580,000

PM-CS03-U 400 530 850,000

PM-CS03-S-CC 寒 320 430 650,000

PM-CS03-U-CC 寒 400 530 920,000

PM-CS04-S-H1 290 380 580,000

PM-CS04-U-H1 300 400 600,000

PM-CS04-S-H1-CC 寒 320 430 650,000

PM-CS04-U-H1-CC 寒 330 440 670,000

FDS-COIN1R 390 530 795,000

FDS-COIN1 360 480 720,000

FDS-COIN2R 400 530 1,075,000

FDS-COIN2 400 530 1,000,000

FDA-CREDIT1 400 530 1,000,000

FDA-CREDIT2 400 530 1,150,000

FDK-FEL1 400 530 840,000

FDK-FEL2 400 530 1,000,000

FDK-FEL1W 400 530 880,000

FDK-FEL2W 400 530 1,040,000

EEL-001Mode3 400 530 1,500,000

EEL-002Mode3 400 530 1,500,000

EEL-Λ 400 530 820,000

EEL-012Λ 400 530 820,000

クリエイト・プロ 普通充電器 W90998-039 160 220 336,000

EVP-1GT 70 100 150,000

EVP-1GT-J 100 140 210,000

EVP-1GTV 90 120 180,000

EVP-1GTV-J 120 160 240,000

EVP-1RR 30 40 67,000

EVP-1R2 30 40 64,300

EVP-1R1 30 40 63,900

TPS02 400 530 1,500,000

TPS02-WK1 400 530 1,650,000

TPS02-WK2 400 530 1,650,000

TPS02-AC1 400 530 2,100,000

TPS02-AC2 400 530 1,850,000

TPS02-WK1C1 400 530 2,250,000

TPS02-WK2C1 400 530 2,250,000

TPS02-WK1C2 400 530 2,100,000

TPS02-WK2C2 400 530 2,100,000

KNCO-3-1 290 390 598,000

KNCO-3-2 290 390 598,000

KNCO-3-1-N 400 530 850,000

KNCO-3-1-C 370 500 750,000

九電テクノシステムズ

椿本チエイン
高機能

（V2H機能
+課金）

高機能
（V2H機能）

新電元

高機能
（課金）

高機能
（課金）

福西電機

日東工業

松井電器
高機能
（課金）

充電用コンセント
（機械式駐車場に設
置されるものに限りま

す。）

普通充電器

高機能
（課金）

高機能
（課金）

高機能
(蓄電池+課金）

高機能
（課金）

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 3



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

普通充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車両

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

ISA0004 200 260 400,000

IRA0002-1 400 530 800,000

IRA0002-2 400 530 1,130,000

IRA0002-3 400 530 1,460,000

IRA0002-4 400 530 1,790,000

充電用コンセント
（機械式駐車場に設
置されるものに限りま

す。）

ICC-0001 40 50 80,000

DS2-V1 塩 190 250 390,000

DS2-V2 塩 200 260 580,000

DS2-VFB2 塩 200 260 630,000

DS2-Ｗ1　 塩 180 240 370,000

DS2-Ｗ2 塩 200 260 560,000

DS3-W1-C 塩 230 310 470,000

DS3-W1-M 塩 230 310 470,000

DS3-W2-C 塩 360 480 740,000

DS3-W2-M 塩 360 480 740,000

DS3-V1-C 塩 240 320 490,000

DS３-V1-M 塩 240 320 490,000

DS３-V２-C 塩 380 500 770,000

DS３-V２-M 塩 380 500 770,000

DS３-VＦＢ２-C 塩 400 530 820,000

DS３-VＦＢ２-M 塩 400 530 820,000

サンワ 高機能（課金） SNS1200E500-S 塩 390 520 780,000

高機能（ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ） SC-P01 300 400 600,000

普通充電器 SC-C01 200 260 500,000

アイエムティ 普通充電器 NC200-NK 200 260 600,000

エクスフロンティア 普通充電器 evse.jp/one/e 200 260 400,000

CSW0010 100 130 200,000

CSS0020 130 180 270,000

ESM30200 200 260 438,000

ESM31200 200 260 468,000

充電用コンセント
（機械式駐車場に設
置されるものに限りま

す。）

ＥＳＣ00200 20 30 49,800

FRCS03N-01 90 120 180,000

FRCS03N-02 90 120 187,000

FRCS03N-00CK 400 530 930,000

FRCS03N-VM 240 320 480,000

FTS-330CH-A 200 260 600,000

FTS-330CH-B 200 260 900,000

FTS-330CH-C 200 260 1,200,000

FTS-330CH-D 200 260 1,500,000

FTS-330CH-E 200 260 1,800,000

NECネッツエスアイ 高機能（課金） H9901A 400 530 1,200,000

YDCH01-01 70 90 140,000

YDCH01-01P 200 260 556,000

YDCH01-S1P 200 260 570,000

YDCH01-S1 80 100 160,000

YDCH01-01S 110 150 235,000

YDCH01-S1S 120 160 249,000

普通充電器

日本宅配システム

普通充電器

普通充電器

フルタイムシステム 普通充電器

富士オートメーション

普通充電器

高機能（課金）

矢崎エナジーシステム 普通充電器

電装技研

富士電機

寺田電機

高機能
（課金）

愛知電機

高機能
（課金）

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 4



更新日：2015/02/24（別表１-1）充電設備銘柄ごとの補助金交付上限額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

普通充電設備　　　

メーカー名 区分 型式 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

（参考）
本体価格

（円）

デマンド/蓄電機能：　運用に係る費用の低減に資する機能。

耐塩仕様：塩，寒冷地仕様：寒，耐塩＋寒冷地仕様：塩・寒，船舶対応：船舶, 車載対応：車両

課金区分：　　　認証課金（IC課金），　　　現金課金，　　　ﾏﾙﾁ課金（IC・現金）      

MEVS-01 200 260 450,000

MEVS-02 200 260 480,000

高機能（Ｖ2Ｈ） UEAJ 400 530 1,720,000

UEBJ 400 530 1,000,000

UEDJ 400 530 800,000

UECJ 200 260 830,000

UEEJ 200 260 630,000

ニシム電子 普通充電器 NEV-101A-M3Pi 200 260 500,000

EVP-SS60A 400 530 950,000

EVP-SS60A-M7 400 530 970,000

EVP-SS60A-Y7 400 530 970,000

イデアクロス 普通充電器 EV-H200 100 130 200,000

三菱電機
高機能
（Ｖ2Ｈ）

普通充電器

モリテックスチール 普通充電器

高機能（課金）
本田技研

　　　　　※記載内容は承認時の申請書に基づいて記載しております。
　　　　　※各機器の仕様及び課金方法や記載内容等については、各メーカーへご確認ください。
　　　　　※機種によっては既に生産を中止している物もありますので詳細は各メーカーへご確認ください。 5


